



AGENDA

- Principales cifras 2012-1S
- Resultados y proyecciones
- Principales indicadores

Principales Cifras 2013-1S

ACTIVO	dic-12	jun-13	Variacion		PASIVO Y PATRIMONIO	dic-12	jun-13	Variacion	
			\$	%				\$	%
DISPONIBLE	100,124	145,058	44,934	44.88%	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	1,135,994	1,216,406	80,413	7.08%
POSICIONES ACTIVAS EN OP. DE MERCADO MONETARIO Y RELAC	34,259	18,052	-16,208	100.00%	CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINAN	280,421	259,100	-21,321	-7.60%
INVERSIONES	116,336	143,044	26,708	22.96%	CUENTAS POR PAGAR	58,141	46,976	-11,165	-19.20%
CARTERA DE CREDITOS	2,011,413	2,059,359	47,947	2.38%	TITULOS DE INVERSION EN CIRCULACION	641,810	689,610	47,800	7.45%
CUENTAS POR COBRAR	28,070	23,624	-4,446	-15.84%	OTROS PASIVOS	6,322	5,402	-921	-14.56%
BIENES RECIBIDOS EN PAGO	31	-	-31	-100.00%	PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	1,241	3,821	2,580	207.92%
PROPIEDADES Y EQUIPO	8,596	8,627	31	0.36%	TOTAL PASIVO	2,123,929	2,221,315	97,386	4.59%
OTROS ACTIVOS	17,826	15,068	-2,758	-15.47%	CAPITAL SOCIAL	186,859	190,089	3,230	1.73%
VALORIZACIONES	386	3,295	2,909	753.12%	RESERVAS Y FONDOS DE DESTINACION ESPECIFICA	2,278	2,637	359	0.00%
					SUPERAVIT O DEFICIT	386	402	15	3.98%
					UTILIDAD DEL EJERCICIO	3,589	1,685	-1,905	-53.07%
					UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTERIOR				0.00%
					TOTAL PATRIMONIO	193,113	194,813	1,700	0.88%
TOTAL ACTIVO	2,317,042	2,416,127	99,086	4.28%	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	2,317,042	2,416,127	99,086	4.28%
CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN	8,853,743	9,225,093	371,350	4.19%	CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN	8,853,743	9,225,093	371,350	4.19%

Principales Cifras 2013-1S

INGRESOS OPERACIONALES

Intereses Cartera de Créditos y Otros Intereses	155,079	154,900	-179	-0.12%
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables	2,754	2,724	-30	-1.08%
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	565	449	-116	-20.52%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	192	441	249	129.90%
Comisiones y Honorarios	22,286	22,310	23	0.11%
Utilidad en Venta de inversiones	512	403	-109	-21.28%
Dividendos y Participaciones	1	154	152	10192.84%
Descuentos de proveedores	0	0	0	0.00%
Recuperaciones operacionales	37,477	35,825	-1,652	-4.41%
Diversos	5,195	5,611	417	8.02%

GASTOS OPERACIONALES

Intereses Depositos y Exigibilidades y Otros Intereses	58,724	58,312	-411	-0.70%
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables	0	0	0	0.00%
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	0	0	0	0.00%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	0	0	0	0.00%
Comisiones	7,820	7,919	99	1.26%
Pérdida en Venta de Inversiones	221	720	499	225.77%

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

Gastos del personal	27,535	27,815	281	1.02%
Gastos generales	51,838	49,209	-2,629	-5.07%

RESULTADO OPERACIONAL

PROVISIONES

DEPRECIACIONES

AMORTIZACIONES

RESULTADO OPERACIONAL NETO

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES - NETO

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO

IMPUESTO DE RENTA

UTILIDAD NETA

	dic-12	jun-13	Variacion \$	Variacion %
	224,063	222,819	-1,244	-0.56%
	66,765	66,951	186	0.28%
	77,925	78,844	918	1.18%
	75,298	79,669	4,371	5.80%
	1,299	980	-319	-24.57%
	1,286	2,248	962	74.79%
	42	-4,053	-4,095	-9647.14%
	5,698	7,059	1,361	23.89%
	5,740	3,006	-2,734	-47.63%
	2,151	1,322	-830	-38.56%
	3,589	1,685	-1,905	-53.07%

1. RESULTADOS Y PROYECCIONES

ESTADOS DE RESULTADOS		ACUMULADOS					MES		
		Real a	Crecim	Ppto a	Brecha	Cump.	Real	Pres.	Cump.
		jun-13	2013/2012	jun-13		%	jun-13	jun-13	%
INGRESOS									
	Intereses de Cartera	154.900	3,31%	168.294	13.394	92,04%	25.473	29.426	86,57%
	Comisiones	22.310	-7,89%	28.371	6.061	78,64%	3.820	4.998	76,44%
	Recuperaciones cartera	7.349	8,51%	10.958	3.610	67,06%	2.051	1.826	112,27%
	Otras cuentas de ingresos	10.101	-30,63%	9.699	-401	104,14%	1.257	1.636	76,80%
		194.660	-0,43%	217.323	22.663	89,57%	32.600	37.887	86,05%
COSTOS									
	Intereses por captaciones	25.323	23,18%	25.345	23	99,91%	4.156	4.503	92,30%
	Fondeo Fondo Solidaridad	32.990	-10,65%	39.182	6.193	84,20%	5.205	6.663	78,11%
	Otras cuentas de costos	7.919	11,46%	9.412	1.494	84,13%	1.566	1.619	96,71%
		66.231	2,55%	73.940	7.709	89,57%	10.927	12.785	85,46%
GASTOS									
	Gasto general	81.579	-2,59%	86.997	5.417	93,77%	12.830	14.354	89,38%
	Provisiones	43.843	13,12%	39.910	-3.933	109,86%	8.316	7.910	105,14%
	Impuestos	1.322	-59,79%	5.706	4.384	23,16%	403	962	41,85%
		126.744	0,75%	132.613	5.868	95,57%	21.549	23.226	92,78%
UTILIDADES		1.685	-67,09%	10.771	9.086	15,64%	124	1.875	6,62%

Principales Indicadores 2013-1S

Indicadores Financieros	jun-13	dic-12
	188,107.49	186,596.49
Margen de utilidades	0.90%	1.92%
Utilidades Cop (\$)	1,685	3,589
Margen Financiero bruto	63.82%	64.21%
Margen Financiero bruto Cop (\$)	120,043	119,821
Margen Operacional EBITDA	22.87%	21.68%
Result. Op. Antes de Prov. Dep y Amort	43,018	40,449
Solvencia	15.33%	15.64%
Calidad de Cartera:	8.78%	8.93%
Estructura de Balance:	1.05	1.10
Activos productivos /	2,219,857	2,270,452
Pasivos con costo	2,117,079	2,057,385
Calidad Tradicional	5.99%	6.00%
Cubrimiento de Cartera:	99.54%	94.56%
Provisiones de Cartera	130,580	121,044
Cartera vencida	131,177	128,012
Return On Equity (R.O.E) % E.A.	1.74%	1.86%
Return	1,685	3,589
Equity	194,813	192,916
Return On Assets (R.O.A) % E.A.	0.14%	0.15%
Return	1,685	3,589
Assets	2,416,127	2,316,243



**¡Gracias por su
atención!**